



MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

Informacja prasowa
3 lutego 2011 r.

Polska moneta najbardziej inspirującą monetą na świecie

Srebrna moneta "70 rocznica utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego" została uznana za najbardziej inspirującą monetą na świecie w prestiżowym konkursie "Coin of the Year Award". Monetę poświęconą Polskiemu Państwu Podziemnemu nagrodzono podczas największych na świecie targów numizmatycznych w Berlinie "World Money Fair".

Monetę oceniali dyrektorzy mennic z sześciu kontynentów, szefowie kilku związków numizmatycznych, eksperci z branży kolekcjonerskiej, dyrektorzy gabinetów numizmatycznych oraz wydawcy najbardziej poczytnego czasopisma numizmatycznego na świecie "Krause Publication" z USA. Według nich wyemitowana przez Narodowy Bank Polski i wybita w Mennicy Polskiej srebrna moneta o nominale 10 zł łączy w sobie artystyzm, historię i wartości, które obowiązują także we współczesnym świecie.

Polski bank centralny wyemitował dwa rodzaje monet poświęconych Państwu Podziemnemu: dwuzłotówkę ze stopu Nordic Gold oraz srebrną dziesięciozłotówkę wykonaną stemplem lustrzanym (w reliefie na monecie można przejrzeć się jak w lustrze). Nagrodę zdobyła srebrna lustrzanka. Dwuzłotówka i dziesięciozłotówka są obecnie jednymi z najbardziej poszukiwanych monet kolekcjonerskich ostatnich lat w Polsce.

W ostatnich latach wyemitowane przez NBP i wybite w Mennicy Polskiej monety zdobyły szereg prestiżowych nagród. W tym gronie znajdują się m.in. srebrna moneta ze szklanym rdzeniem "400. rocznica polskiego osadnictwa w Ameryce Północnej", która jesienią 2010 r., podczas międzynarodowej konferencji dyrektorów mennic w Canberze, została uznana za najbardziej zaawansowaną technologicznie monetą na świecie. Tytuł najpiękniejszej srebrnej monety świata zdobyła także moneta z wizerunkiem Czesława Niemena (w konkursie "Coin of the Year Award 2010"). Wcześniej polska dwuzłotówka przygotowana z okazji wystawy „Expo” w Japonii, zdobyła tytuł najpiękniejszej monety obiegowej świata.

Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i sztuka, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki. Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.

Dodatkowe informacje:

Agnieszka Malina

agnieszka.malina@mc.com.pl

Tel.: +48 22 244 57 13 / +48 515 277 687